weil Du, nicht zufrieden mit den früheren Beleidigungen und Bedrückungen, durch 
welche Du die Stadt Neuenburg völlig ausgesogen und vernichtet hast, gegen Privilegien, 
Rechte, Gewohnheiten, gegen Bestimmungen, Uebereinkoinmen und Unsre Anordnungen, 
welche zwischen den Klägern und Dir zur Geltung gebracht sind, zu verschiedenen

Gr. J . ; zu  Seite 40, 87.
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Nostrum Anni 1620 facta commensuratione restituere non vis, ligna pro aedificandis, restau- 
randis et reparandis operibus publicis, viis, pontibus juxta Decretum Dominorum Commissa- 
riorum, a quo non appellaveras; subministrare et suppeditare recusas, arbores pro aedificiis 
valentes numero 360 vigore mandati nostri, ne areae desertae jaceant et proventus pub- 
lici minuantur, extradere renuis, domus civiles et hortos quos tibi propria authoritate usur- 
pasti et appropriasti cum areis in termino specificandis restituere non vis, ligna quae in 
civitate ex suburbio violenter recepisti restituere detrectas, subditos Nobilium ligna farinam 
et alias res in forum publicum devehere et venum exponere prohibes, vias per quas cives e 
bonis Nobilium empta ligna domum vehere solunt, intercludis, oves in fundis civilibus ex 
satis pascere cum maximo civium damno et praejudicio curas, in pratis armenta pascere 
civilibus permittas, viam versus hollandos, per Decretum nostrum suprascriptum liberam 
intercludi et tolli fecisti, via per locum Klatek nuncupatum, quamvis respectu ejus censum 
quotannis percipias, uti prohibes in stagno civili civibus piscationem adimis, lateres tibi 
per cives pro exstruenda capella commodatos reddere non vis, viam publicam versus viam 
Kuncyce dictam et molendinum prohibes, et cives ad extruendam aggerem cogis, de famulis 
tuis civibus injurias faciendis justitiam debitam administrare recusas, Cives ad te accer- 
sitos detines et tibimet ipsi irrequisito magistratu de illis justitiam administras et mulctam 
ab illis exigis, opifices ad labores inusitatos alias Szarwarki dictos, contra privilegium mino- 
rum civitatum et decretum Nostrum inter cives et te anno 1627 latum adigis, in defectu 
aquarum cives alibi molere frumentum mittentes prohibes et nihilominus mensuram alias 
Mace accipis, fossam facere a molendino vetas, sed aquam per viam publicam decurrere et 
destruere mavis, in molendinis damnum civium frumentis braseis inferri sinis, pro captivis 
asservandis tuis propriis cives ad carceres et ministros civiles suppeditandos adigis, in 
jurisdictionem civilem te ingeris, laniones ad jumenta excorianda, mactanda etiam infirma, 
contra ipsorum Privilegium et receptam consuetudinem cogis, pro inculpato seu potius 
nolente ad nutum tibi obedire cive ipsummet Proconsulem pignoras, faciendo praemissa in 
summum praejudicium Gravamen et damnum actorum quod sibi contra te ad decem millia 
florenorum polonicorum taxant. Citaris itaque etc.